2019年５月13日

各 位

上場会社名

(コード番号  2144 : ＪＡＳＤＡＱ)

本店所在地   東京都中央区八重洲二丁目７番16号

                        代 表 者  代表取締役社長   山 根 洋 一

                         問 合 せ 先  管 理 部 長  尾 形 寿 彦

                        電 話 番 号  (03)5201－3995

                                (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

業績予想数値と実績の差異及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、2018年５月10日に公表いたしました2019年３月期の通期の連結業績予想を、

下記のとおり修正し、繰延税金資産を計上しましたのでお知らせいたします。

記

1. 2019年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2018年４月１日～2019年３月31日）

（  単位：百万円、％）

営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,100 526 450 358
円 銭

32.69

連結実績（Ｂ） 7,225 360 283 383 35.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） 124 △166 △167 25 2.31

増 減 率  （％） 1.7    △31.5   △37.1     6.9    7.0

(ご参考)前期実績

(2018年３月期)
6,245     △199     △273    △292

  円 銭

 ―

2. 差異が生じた理由

 (1) 営業利益及び経常利益の差異が生じた理由

    営業収入につきましては、住宅入居者数が当初計画に未達でしたが、連結子会社の給食事業が予想値を

上回った結果、連結実績では概ね予想通りの結果となりました。

    一方、過去に経験したことのない高度な採用難に直面したことで、採用経費を含め人件費が上昇したこ

とと、子会社で人材事業を営むキャリアアップの立ち上げ費用や高齢者向け生活支援サービスの新規事業

への先行投資のために諸所の経費が増加したことなどにより、営業利益及び経常利益で業績予想値と実績

に差異が生じております。

 (2) 繰延税金資産の計上について

今期の業績回復に伴う税効果会計の影響を考慮し、かつ、今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の

回収可能性について検討した結果、繰延税金資産を 114 百万円計上し、法人税等調整額を△121 百万円計

上しました。

以 上

http://www.ymmd.co.jp/